



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej (94.)
oraz Komisji Zdrowia (94.)
w dniu 5 maja 2015 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej (druk senacki nr 885, druki sejmowe nr 3090, 3311 i 3311-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 02)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Zdrowia Rafał Muchacki)

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Dzień dobry. Witam państwa.

Otwieram posiedzenie połączonych komisji – Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Zdrowia.

Witam w imieniu pana przewodniczącego Skurkiewicza i własnym. Witam pana ministra Macieja Jankowskiego z Ministerstwa Obrony Narodowej – dzień dobry, Panie Ministrze, witam pana razem ze wszystkimi współpracownikami. Witam pana ministra Warczyńskiego z Ministerstwa Zdrowia – witam pana, Panie Ministrze, serdecznie, jak również współpracowników. Witam wszystkich przedstawicieli NFZ i Naczelnej Izby Lekarskiej, wszystkich państwa, również panie i panów senatorów, panią mecenas i nasze panie z biura.

Tematem posiedzenia połączonych komisji jest rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej.

Który z panów ministrów chciałby zabrać głos? Czy pan...

Proszę, może pan minister Jankowski. Proszę uprzejmie.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski:

Bardzo dziękuję.

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Jest to projekt poselski, a nie rządowy. Jeżeli chodzi o stanowisko ministra obrony narodowej, to popieramy ten projekt w całej rozciągłości. Uważamy, iż wtedy, kiedy ta regulacja wejdzie w życie, zapełni pewną lukę, która powstała w wyniku reorganizacji struktury jednostek wojskowych. Mianowicie z chwilą przekazania obsługi finansowej części jednostek wojskowych do innych jednostek wojskowych, tak zwanych WOG, okazało się, że jednostki wojskowe nieprowadzące samodzielnie takiej gospodarki finansowej, nie mogą zatrudniać lekarzy, którzy by mogli wykonywać swoje obowiązki, ponieważ ustawa o działalności leczniczej takiego typu podmiotu leczniczego nie przewiduje. W praktyce wywołało to ogrom problemów. Dlatego też ta inicjatywa poselska została przez nas przywitana z pełną akceptacją i z pełnym zadowoleniem. I to jest istota zmiany tego projektu.

Oprócz tego w czasie prac w Sejmie zostały wprowadzone inne zmiany, już nie dotyczące ściśle spraw wojska. Pan minister mógłby wyjaśnić państwu te zmiany. Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Bardzo dziękuję, Panie Ministrze.

Czy pan minister Piotr Warczyński chciałby się jeszcze ustosunkować? W zasadzie jest to prosta sprawa.

Proszę.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Piotr Warczyński:

Tak, dziękuję bardzo.

Oczywiście wypracowaliśmy wspólnie to nasze stanowisko wobec projektu, więc ono zawiera również naszą akceptację co do tego projektu. A zmiana, która dotyczy ministra zdrowia, odnosi się do przesunięcia o rok czasu obowiązywania rozporządzenia w sprawie uzyskiwania tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia. Ta regulacja ostatecznie musi być wydana w formie ustawy. Ta ustawa w tej chwili jest procedowana. Ta zmiana sprawia, że zachowujemy pewien margines bezpieczeństwa w tym roku, który, jak wiemy, jest rokiem wyborczym. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.

Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zadać pytanie? Proszę bardzo, pan przewodniczący Gogacz.

Senator Stanisław Gogacz:

Chciałbym zapytać panów ministrów w związku z tym, że obecnie istnieją zakłady opieki zdrowotnej, szpitale, zakłady opieki ambulatoryjnej, dla których organem prowadzącym, założycielskim jest minister obrony narodowej. Z tych zakładów mogą korzystać również osoby cywilne, niekoniecznie ze sfery wojskowej, nawet spoza rodzin wojskowych. Czy obecnie, kiedy zakres oddziaływania ministra na... Czy, kiedy wzrośnie liczba podmiotów, dla których organem prowadzącym będzie minister obrony narodowej, również będą mogli z nich korzystać pacjenci

niebędący wojskowymi? Mówimy tu także o podmiotach, które działają za granicą. Czy dotyczy to tylko sytuacji wojskowych, czy również cywilnych? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Dziękuję bardzo.
Który z panów ministrów?
Proszę, Panie Ministrze.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski:

Ta regulacja w niczym nie odnosi się do takich podmiotów leczniczych jak chociażby szpitale czy inne przez pana wymienione. Ona obejmuje tylko bardzo wąską i dość specyficzną kategorię – jednostki wojskowe. I to w dodatku nie wszystkie jednostki wojskowe, tylko takie, które same nie prowadzą gospodarki finansowej, bo ich gospodarka finansowa jest prowadzona przez inne jednostki wojskowe, czyli takie typowe jednostki wojskowe jak brygada czołgów albo pułk przeciwlotniczy. Jeżeli lekarz był zatrudniony w brygadzie czołgów, to tak naprawdę w obecnym stanie prawnym, bez wprowadzenia tej zmiany, nie mógł wykonywać swoich obowiązków, ponieważ taki podmiot nie był wymieniony w kategorii podmiotów leczniczych. A po tych zmianach będzie mógł. W praktyce bywało tak, że na poligonie ten lekarz, zatrudniony w danej jednostce, nie mógł żołnierzom służyć pomocą, tylko trzeba było korzystać na przykład z karetki, z takiego podmiotu leczniczego sensu stricto jak chociażby przychodnia czy inny. Tak że to dotyczy tylko takiej bardzo wąskiej grupy podmiotów i stosunkowo niewielkiej grupy lekarzy, którzy już w tych jednostkach pracują. Oni oczywiście nie będą świadczyć usług medycznych na rzecz mieszkańców danego regionu. Chodzi o to, żeby mogli wykonywać swoje uprawnienia medyczne zgodnie z prawem.

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Jeżeli więcej pytań nie ma, to...

Proszę bardzo, pani magister.
(Wypowiedź poza mikrofonem)

Też nie ma uwag.

Szanowni Państwo, wobec tego głosujemy.

Kto z państwa senatorów z połączonych komisji jest za przyjęciem zmian w ustawie o działalności leczniczej? (12)

Jednomyślnie. Dziękuję bardzo.

Czy pan przewodniczący zgadza się, żeby był jeden sprawozdawca?

(Senator Wojciech Skurkiewicz: Tak, oczywiście.)

Kto z państwa senatorów... Tak?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Pani senator Hatka na ochotnika. Bardzo dziękujemy pani senator.

Nie ma innych głosów.

(Senator Wojciech Skurkiewicz: Niech pani senator przedstawi to, co było w czasie posiedzenia komisji.)

(Senator Helena Hatka: Oczywiście, wszystko. Tak.)

(Senator Wojciech Skurkiewicz: Pani senator się spóźniła, tak że nie wiem, czy będzie wierne odzwierciedlenie posiedzenia.)

(Senator Helena Hatka: Wszystko mamy nagrane, protokoły...)

Dobra.

Szanowni Państwo, dziękuję. Panowie Ministrze, dziękuję.

Senator Wojciech Skurkiewicz:

Szanowni Senatorowie Członkowie Komisji Obrony Narodowej i Szanowny Sekretariacie Komisji Obrony Narodowej!

Przypominam o zamkniętym posiedzeniu komisji o godzinie 17.00. Temat: bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni. To bardzo ważny temat.

(Rozmowy na sali)

(Senator Helena Hatka: Nie wiem, czy ja nie zrobiłam błędu. To będzie na następnym posiedzeniu, a ja wyjeżdżam...)

Przewodniczący Rafał Muchacki:

To w takim razie może pan senator...

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 10)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii